
1 Суббота, 15 апреля 2017 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 11.04.2017 № 486-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области «О внесении изменений  
в Закон Свердловской области «Об областном бюджете  
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
(проект № ПЗ-1873)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (проект № ПЗ-1873).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Губернатору Свердлов-
ской области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания    Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
13.04.2017                   № 215-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области  
«о внесении изменений в Закон Свердловской области «об областном бюджете 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», принятый Законода-
тельным Собранием Свердловской области 11 апреля 2017 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» для его официального 
опубликования.

Губернатор 
Свердловской области     Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«об областном бюджете на 2017 год и плановый  

период 2018 и 2019 годов»
Принят Законодательным Собранием    11 апреля 2017 года
Свердловской области    
  
Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» («Областная газета», 2016, 21 декабря, № 238) 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «188220140,9» заменить числом «195081029,2»;
2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «199414792,4» заменить числом «208694965,8»;
3) подпункт 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2) 187494765,6 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 

3083832,1 тысяч рублей, на 2018 год;»;
4) в части первой статьи 2 число «11194651,5» заменить числом «13613936,6»;
5) в части второй статьи 2 слово «профицит» заменить словом «дефицит», число «1172968,7» – 

числом «2455863,4»;
6) в подпункте 1 статьи 9 число «12620558,0» заменить числом «14929683,9»;
7) в подпункте 1 статьи 10 число «19012447,2» заменить числом «19068967,8»;
8) в подпункте 1 пункта 1 статьи 13 число «22540408,0» заменить числом «24718044,6»;
9) в подпункте 2 пункта 1 статьи 13 число «15656654,4» заменить числом «16201654,4»;
10) в подпункте 1 пункта 1 статьи 14 число «48722800,0» заменить числом «48722779,1»;
11) в подпункте 1 статьи 15 число «1778272,0» заменить числом «3156051,8»;
12) наименование статьи 16 после слов «Пенсионного фонда Российской Федерации» дополнить 

словами «и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердлов-
ской области»;

13) статью 16 дополнить частью второй следующего содержания:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету Территориаль-

ного фонда обязательного медицинского страхования Свердловской области на дополнительное 
финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского 
страхования в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования – 140100,0 
тысяч рублей на 2017 год.»;

14) главу 2 дополнить статьей 16-1 следующего содержания:
«Статья 16-1. Субсидия из областного бюджета федеральному бюджету
Утвердить объем субсидии из областного бюджета федеральному бюджету, предоставляемой в 

целях софинансирования исполнения расходных обязательств Российской Федерации по матери-
ально-техническому обеспечению деятельности полиции, – 300000,0 тысяч рублей на 2017 год.»;

15) в абзаце первом подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 18 слова «микрофинансовая орга-
низация» заменить словами «микрокредитная компания»;

16) в абзаце втором подпункта 1 части первой пункта 1 статьи 18 число «161049,0» заменить 
числом «350880,4»;

17) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 18 число «400000,0» заменить 
числом «600000,0»;

18) подпункт 9 части первой пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«9) фонду «Свердловский областной фонд микрофинансирования предпринимательства (микро-

финансовая компания)» на увеличение капитализации в целях предоставления микрозаймов субъектам 
малого и среднего предпринимательства в объеме 40000,0 тысяч рублей на 2019 год;»;

19) подпункт 10 части первой пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«10) автономной некоммерческой организации «Центр поддержки экспорта Свердловской обла-

сти» на обеспечение расширения рынков сбыта для субъектов малого и среднего предпринимательства 
за пределами Свердловской области в объеме 6306,9 тысяч рублей на 2019 год;»;

20) в абзаце втором подпункта 11 части первой пункта 1 статьи 18 число «18694,0» заменить 
числом «34819,0»;

21) подпункты 1 – 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1) 127396295,3 тысяч рублей на 2017 год;
2) 119984253,0 тысяч рублей на 2018 год;
3) 114637784,1 тысяч рублей на 2019 год.»;
22) в подпункте 1 статьи 20 число «87281001,5» заменить числом «83645155,1»;
23) в подпункте 2 статьи 20 число «85944078,1» заменить числом «85937063,8»;
24) в подпункте 3 статьи 20 число «87828787,9» заменить числом «87821773,6»;
25) приложение 4 изложить в следующей редакции:   

«Приложение 4
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год  
и плановый период 2018 и 2019 годов»

Свод доходов областного бюджета на 2017 год

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах рублей

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ
176991973,4

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 117849989,4
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 58584331,4
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59265658,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14352187,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации

14352187,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7020429,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с примене-

нием упрощенной системы налогоо-
бложения

7020429,0

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 28540854,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 26265280,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 2266444,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 9130,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1409772,0

14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1400933,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами 

животного мира и за пользование объ-
ектами водных биологических ресурсов

8839,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 801643,0
17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым Конституционным 
Судом Российской Федерации и кон-
ституционными (уставными) судами 
субъектов Российской Федерации

200,0

18 000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-
шение действий, связанных с приоб-
ретением гражданства Российской 
Федерации или выходом из граждан-
ства Российской Федерации, а также 
с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации

31577,0

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за госу-
дарственную регистрацию, а также 
за совершение прочих юридически 
значимых действий

769866,0

20 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

233484,0

21 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) капи-
талах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федера-
ции, субъектам Российской Федерации 
или муниципальным образованиям

80000,0

22 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставле-
ния бюджетных кредитов внутри страны

1185,0

23 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

111018,0

24 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий

15600,0

25 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

25681,0

26 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

605350,0

27 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

349308,0

28 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 20042,0
29 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 236000,0
30 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

447344,0

31 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ)

364183,0

32 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат госу-
дарства

83161,0

33 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1162840,0

34 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

1161840,0

35 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1000,0

36 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ

1435,0

37 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 
и муниципальными органами (организа-
циями) за выполнение определенных 
функций

1435,0

38 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

2007140,0

39 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение антимонопольного зако-
нодательства в сфере конкуренции на 
товарных рынках, защиты конкуренции 
на рынке финансовых услуг, законода-
тельства о естественных монополиях и 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов)

8467,0

40 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение бюджетного законодательства 
Российской Федерации

1924,0

41 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных 
в совершении преступлений, и в воз-
мещение ущерба имуществу

10,0

42 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении страховых случаев

1452,0

43 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного 
мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законода-
тельства, водного законодательства

3500,0

44 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о рекламе

1483,0

45 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российской 
Федерации о пожарной безопасности

20962,0

46 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

1775950,0

47 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств

36397,0

48 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

1735,0

49 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, осущест-
вляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

87143,0

50 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

68117,0

51 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2559506,0
52 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2559506,0
53 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18089055,8
54 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17885569,1

55 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

1670412,7

56 000 2 02 15009 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации  на частичную компен-
сацию дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1241984,7

57 000 2 02 15010 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации, связанные с особым 
режимом безопасного функционирова-
ния закрытых административно-терри-
ториальных образований

428428,0

58 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

4543271,1

59 000 2 02 20051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ1*

1209061,5

60 000 2 02 20077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности2*

33463,3

61 000 2 02 23009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на социальную 
поддержку Героев Советского Союза, 
Героев Российской Федерации и пол-
ных кавалеров ордена Славы

64,9

62 000 2 02 25027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на реализацию меро-
приятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная 
среда" на 2011-2020 годы

38039,3

63 000 2 02 25066 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на подготовку 
управленческих кадров для организа-
ций народного хозяйства Российской 
Федерации

1113,4

64 000 2 02 25081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на адресную 
финансовую поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подго-
товку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

6116,2

65 000 2 02 25082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на предоставление 
жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных 
жилых помещений

202651,9

66 000 2 02 25086 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
мероприятий, предусмотренных реги-
ональной программой переселения, 
включенной в Государственную про-
грамму по оказанию содействия добро-
вольному переселению в Российскую 
Федерацию

1424,6

67 000 2 02 25097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятий физической куль-
турой и спортом

17696,1

68 000 2 02 25198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на социальную 
поддержку Героев Социалистического 
Труда, Героев Труда Российской Фе-
дерации и полных кавалеров ордена 
Трудовой Славы

1391,5

69 000 2 02 25382 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию от-
дельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

178538,1

70 000 2 02 25402 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на софинансирование 
расходов, возникающих при оказании 
гражданам Российской Федерации 
высокотехнологичной медицинской 
помощи, не включенной в базовую про-
грамму обязательного медицинского 
страхования

655427,7

71 000 2 02 25462 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

10190,7

72 000 2 02 25514 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
мероприятий в сфере реабилитации и 
абилитации инвалидов

150000,0

73 000 2 02 25515 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на поддержку 
экономического и социального разви-
тия коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

134,3

74 000 2 02 25516 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
мероприятий по укреплению единства 
российской нации и этнокультурному 
развитию народов России

12141,0

75 000 2 02 25519 02 0000 151 Субсидия бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на поддержку отрасли 
культуры

4562,2

76 000 2 02 25520 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
мероприятий по содействию созданию 
в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных 
организациях

748885,3

77 000 2 02 25527 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на государственную 
поддержку малого и среднего предпри-
нимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддерж-
ке молодежного предпринимательства

164123,5

78 000 2 02 25541 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на оказание несвязан-
ной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области рас-
тениеводства

175856,4

79 000 2 02 25542 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на повышение про-
дуктивности в молочном скотоводстве

244239,3

80 000 2 02 25543 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на содействие до-
стижению целевых показателей реали-
зации региональных программ развития 
агропромышленного комплекса

346562,2

81 000 2 02 25544 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на возмещение части 
процентной ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) в агропромышлен-
ном комплексе

306462,7

82 000 2 02 25558 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации  на обеспечение 
развития и укрепление материально-
технической базы муниципальных до-
мов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров 
в городах с численностью населения 
до 300 тысяч человек

35125,0

83 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

9100553,9

84 000 2 02 35118 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление 
первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

44026,3

85 000 2 02 35128 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области во-
дных отношений

28927,5

86 000 2 02 35129 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление 
отдельных полномочий в области лес-
ных отношений

520765,3

87 000 2 02 35134 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации  на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 ян-
варя 1995 года № 5-ФЗ  "О ветеранах", 
в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной во-
йны 1941-1945 годов"

119860,9

88 000 2 02 35135 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление 
полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установ-
ленных федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 
и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Фе-
дерации"

106061,6

89 000 2 02 35137 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление 
переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению от-
дельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию 
радиации

138108,2

90 000 2 02 35220 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществление 
переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегод-
ной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный 
донор России"

409041,5

91 000 2 02 35240 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на выплату го-
сударственного единовременного 
пособия и ежемесячной денежной 
компенсации гражданам при возник-
новении поствакцинальных осложнений

367,4


